
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Rosario del Tala, 04 de octubre de 2024 

 
RESOLUCION Nº 1811 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo y cancelación en 
la Matrícula de Contador Público y Licenciado en Administración, elevadas por la 
Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar el diploma original 
cuya inscripción solicitan y que cuando la Universidad no hubiera expedido el 
diploma, se admitirá en su reemplazo una constancia de título en trámite extendida 
por la misma. 
 

Que asimismo, el Art. 8° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la institución que expida el diploma habilitante, la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
reinscripciones, autobloqueos y cancelaciones en la Matrícula de Contador Público 
y Licenciado en Administración. 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo y cancelación, 
cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 de Ejercicio 
Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre 
Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
BENITEZ, AGUSTINA. DNI Nº 40805089, fecha de nacimiento: 02/02/1998, con 
domicilio real declarado en calle PIROVANO 562 de la ciudad de CONCORDIA, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 6016, Tomo 13, Folio 111, Acta Nº 913, sesión del 04/10/2024. 
 
 



HORMAIZTEGUI, JOAQUIN. DNI Nº 37338343, fecha de nacimiento: 11/01/1994, 
con domicilio real declarado en calle CONGRESO DE TUCUMAN 159 D de la 
ciudad de CONCEPCIÓN DEL URUGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresado de 
la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCION DEL URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 
02/05/2024, le corresponde Matrícula Nº 6017, Tomo 13, Folio 112, Acta Nº 913, 
sesión del 04/10/2024. 
 
ALARCON, FRANCISCO LUIS MARIA. DNI Nº 39580745, fecha de nacimiento: 
16/05/1996, con domicilio real declarado en calle SAN LORENZO 169 de la ciudad 
de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, presenta constancia 
por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 
6018, Tomo 13, Folio 113, Acta Nº 913, sesión del 04/10/2024. 
 
DIAZ, SAVERIO. DNI Nº 40806524, fecha de nacimiento: 01/04/1998, con 
domicilio real declarado en calle AMEGHINO 370 de la ciudad de CONCEPCIÓN 
DEL URUGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL 
URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 26/10/2020, le 
corresponde Matrícula Nº 6019, Tomo 13, Folio 114, Acta Nº 913, sesión del 
04/10/2024. 
 
STÜRTZ SCHMAL, EVELYN MARÍA JOSÉ. DNI Nº 28135693, fecha de 
nacimiento: 27/12/1980, con domicilio real declarado en calle GARRIGO 3924 de 
la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 22/08/2016, le corresponde Matrícula 
Nº 6020, Tomo 13, Folio 115, Acta Nº 913, sesión del 04/10/2024. 
 
BUET BREM, VICTORIA MELANIE. DNI Nº 42602036, fecha de nacimiento: 
29/04/2000, con domicilio real declarado en calle ALBERDI 1245 de la ciudad de 
SAN JOSE, Dpto. Colón, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 6021, Tomo 13, Folio 116, Acta Nº 913, sesión 
del 04/10/2024. 
 
ANDER EGG, LUCIANO MAURICIO. DNI Nº 39259053, fecha de nacimiento: 
24/03/1996, con domicilio real declarado en calle 20 DE JUNIO 834 de la ciudad 
de DIAMANTE, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 11/04/2022, le corresponde Matrícula 
Nº 6022, Tomo 13, Folio 117, Acta Nº 913, sesión del 04/10/2024. 
 
PONTI, SOFIA SOLEDAD. DNI Nº 38514642, fecha de nacimiento: 16/02/1995, 
con domicilio real declarado en calle SALTA 352 de la ciudad de 
HERNANDARIAS, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 6023, Tomo 13, Folio 118, Acta Nº 913, sesión 
del 04/10/2024. 
 



DOBLER, AIXA ABIGAIL. DNI Nº 40695475, fecha de nacimiento: 17/04/1998, 
con domicilio real declarado en calle VICTORIA Y MISIONES 497 de la ciudad de 
VALLE MARIA, Dpto. Diamante, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 6024, Tomo 13, Folio 119, Acta Nº 913, sesión 
del 04/10/2024. 
 
KIHN, ESTEFANIA DIAMELA. DNI Nº 38055786, fecha de nacimiento: 
02/03/1994, con domicilio real declarado en calle LA PAZ 56 4 A de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 25/04/2019, le corresponde Matrícula Nº 6025, 
Tomo 13, Folio 120, Acta Nº 913, sesión del 04/10/2024. 
 
GHIANO, NAHUEL. DNI Nº 31232017, fecha de nacimiento: 29/09/1984, con 
domicilio real declarado en calle MANTEGAZZA 561 de la ciudad de NOGOYA, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 09/10/2014, le corresponde Matrícula Nº 6026, Tomo 
13, Folio 121, Acta Nº 913, sesión del 04/10/2024. 
 
BUCHHOLZ, MICAELA MARIANA. DNI Nº 42487279, fecha de nacimiento: 
03/05/2000, con domicilio real declarado en calle ASTOR PIAZZOLA 425 de la 
ciudad de CRESPO, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA ADMINISTRACION de la 
UNIVERSIDAD ADVENTISTA DEL PLATA, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 14/04/2023, le corresponde Matrícula Nº 6027, Tomo 13, Folio 122, 
Acta Nº 913, sesión del 04/10/2024. 
 
TAMAREU, JUAN MANUEL. DNI Nº 28676167, fecha de nacimiento: 17/09/1981, 
con domicilio real declarado en calle LEBENSOHN 3444 A de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 30/10/2008, le corresponde Matrícula Nº 6028, Tomo 
13, Folio 123, Acta Nº 913, sesión del 04/10/2024. 
 
Art. 2º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, a la 
siguiente profesional:  
 
DEGANO, CARLA. DNI Nº 36100556, fecha de nacimiento: 27/09/1991, con 
domicilio real declarado en calle UGARTECHE 349 de la ciudad de CONCEPCIÓN 
DEL URUGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL 
URUGUAY, siendo la fecha de expedición del diploma el 26/11/2016, le 
corresponde Matrícula Nº 5167, Tomo 11, Folio 262, Acta Nº 913, sesión del 
04/10/2024. 
 



Art. 3º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Licenciado en 
Administración, al siguiente profesional:  
 
MONTI SOBREDO, MATIAS SEBASTIAN. DNI Nº 19067491, fecha de 
nacimiento: 04/10/1992, con domicilio real declarado en calle BELGRANO 1623 de 
la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 09/10/2018, le 
corresponde Matrícula Nº 97, Tomo 1, Folio 97, Acta Nº 913, sesión del 
04/10/2024. 
 
Art. 4º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 de Consejo Directivo, a los 
siguientes profesionales: 
 
MOLINERO JACOB, RITA MARÍA AYELÉN. Matrícula de Contador Público N° 
4116. Paraná. 
D´IORIO, STEFANÍA. Matrícula de Contador Público N° 4665. Paraná. 
CAMPOAMOR, VANESA LILIANA. Matrícula de Contador Público N° 4995. 
Paraná. 
ROMERO, MELISSA LEONELA. Matrícula de Contador Público N° 5506. San 
Benito. Dpto. Paraná. 
MONTI SOBREDO, MATIAS SEBASTIAN. Matrícula de Licenciado en 
Administración N° 97. Concordia. 
 
Art. 5º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
IROZ, ANA MARÍA. Matrícula N° 1777. Gualeguaychú  
MARÍA, LISANDRO ALBERTO. Matrícula N° 3174. Viale. Dpto. Paraná 
PENON, MARÍA CLAUDIA. Matrícula N° 5154. Colón. Con efecto retroactivo al 
31/08/2024. 
 
Art. 6°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 

Dr. Javier Waldemar Kerbes Dr. Julio César Fochesatto 
PROSECRETARIO PRESIDENTE 

 


